
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

_49±.
-   ut-.

EXTRATO DO CONTRATO N° 06l/2022-SEMED

CONTRATO      N°      061/2022-SEMED,      decorrente      do      Processo      Administrativo      n°
2022.0425.005/2022-SEMED,     vinculado     ao     Pregao     Eletr6nico     n°     020/2022-CPLDP;
CONTRATANTE:  :  Secretaria Municipal de Educapao de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito
no       CNPJ       sob      o      n°      06.074.712/0001-31,      CONTRATADO:      FOR7'      PJtEA4JLrA4
EA4pjiEEIVD+A4EIvros £7'D4;  CNPT  NO  3 1.075.750/Oooi-56;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$
246.100,00 (duzentos e quarenta e seis mil e cem reais);  OBJETO:  contratapao de empresa para
fomecimento conjunto de carteira escolar individual e bebedouro para suprir as necessidades da
Secretaria  Municipal  de  Educapfro  do  Municipio  de  Don  Pedro/MA,  conforme  descrig6es  e
especificap5es  no  Termo  de  Referencia  -  (ANEXO  I)  e  solicitapao  efetuada  pela  Secretaria
Municipal de Educapao de acordo com a sua necessidade;  VIGENCIA:  ate 31  (trinta e urn) dias
de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2022.

Praea Teixeira de Freitas h°. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



M B'8R!°fiFjchA,Lcip,o5
F'J  € 5 , a a =  0 C, ''J ^p ,' '1 I .,ic

C6digo identificador:  1858 50599eb6e9e3d878b9d9dcel4aoo

EXTRATO DO CONTRATO N9  06ira022-SEMED

EXTRATo Do cohrTRATo N9 o6i/2o22-SEMED

CONTRATO  N°  061/2022-SEMED,  decorrente  do  Processo Administrativo
nQ   2022.0425.005/2022-SEMED,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   nQ

020/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:   :  Secretaria  Municipal  de  Educacao

de    Dam    Pedro/MA    /    FUNDEB,    inscrito    no    CNpj    sob    o    nQ

06.074.712/0001-31,        CONTRATADO:         FORT        PRfM/UM

EMPF{EENDIMENTOS   LTDA.,  GNP)  NQ  3\.015.750|0001-56.,  VALOR  DO
CONTRATO:   R$  246.100,00  (duzentos  e  quarenta  e  seis  mll  e  cem
reais);  OBjETO:  contratac6o  de  empresa  para  forneclmento  conjunto  de

carteira  escolar  indMdual  e  bebedouro  para  suprir  as  necessidades  da
Secretaria   Municipal   de   Educa¢ao  do   Munic`pio   de   Dam   Pedro/MA;

VIGENCIA:  ate  31  (trinta  e  lim)  dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA
ASSINATURA:  02  de  dezembro  de  2022.

Publicado por: joEL PINHEIR0  DE ASSUNCAO

C6digo identificador: ec3c4301a64a71ebaa9coc95b6b8444f

PORTARIA-SFMUS  N9 044  DE  22  DE NOVEMBRO  DE 2022

PORTARIA-SEMuS  N9 044  DE 22  DE  NOVEIVIBRO  DE  Z022,
"DISP6E  SOBRE  A  NOMEAC^O  DE  SERVIDOFI  MUNICIPAL  COMO

FISC^L DE  CONTRATO,  E  DA OuTRA\S  PROVIDENCIAS."
A  SECRETARIA  MUNICIPAL  I)E  SAODE  DE  DOM  PEI)RO,  ESTADO
DO  MARANIIAO,  no  use  de  suas  atribui¢6es  legais,  com  fulcro  mos
dispositivos  da  Lei  Organica  Municipal,  em  especial  o  art.  79Q,  incisos  Ill

e competencias delegadas pelo Chefe do  Executivo,  e.  ainda,  de acordo
com  os  artigos  58,  incjso  111,  66  e  67  da  Lei  nQ  8.666/93,  e

RESOLVE:

Art.  IQ -Fica  designado o servldor VANESSA  Dl:  SOUSA  DOURADO.
Matricula  nQ  3628-1,  para  fiscalizar.  acompanhar  e  atestar  as  despesas
decorrentes  do,  CONTRATO  n9  038/2022-SEMuS  e  originario  do
Processo  Admlnlstracao  n9  2022.1104.002/2022,    que  tern por
objetivo locacao de im6vel para funcjonamento da  UBS (Unjdade Bi5jca
de  Sat]de)  do  Bajrro  Ceasa  11,  para  atender as  demandas  da  Secretaria
de  Sat]de  no  Municipio  de  Dom  Pedro/MA,  celebrado  com  a  SEMUS  E  A

EMPRESA:ROSIMEIRE  VIEIRA  DA  SILVA  FREITAS,  com  a  peri`odo  de
igencia  de:  22/11/2022  a 22/11/2023

Art.  29 -Esta  Portaria entre em vigor nesta data.
De-se  ciencia.

Publlque-se  e  Cumpra-se.

ANDREIA  V]EIRA DOS  SANTOS
Set. Mum. de Sadde
CPF  N9  045,238.933-06
Porfaria N! 05/2021

Publicado par: joEL PINHEIR0  DE ASSUN¢ho
C6digo identiflcador:  f9aac6111fab03 b6eaecf37e85bBel c4

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  ESTREITO

EXTRATO TERMO  DE  CONTRATO N9  i25ra022-PME

EXTRATO      DE      CONTRAT0      NQ      125/2022-PME.      PROCESS0

ADMINISTftATIVO   N0   o2.o6.152/2o21.   ESPECIE:   Pregao   Eletr6nico   n°

114/2021-SRP.  Par[es:   Prefeitura  Municipal  de  Estreito-MA  atrav6s  das
SECRETARIAS  MUNICIPAIS  e  a  empresa  JR  SOARES  ATACADISTA  EIRELl,

CNpj:    32.136.831/0001-81.    OBJETO    -    FUTURA    E    EVENTUAL
AQulsICA0  DE  MATERIAL  EL£TRICO  E  LUZES  NATAL.INAS,  COM

lNSTALA¢AO,  PARA  0RNAMENTAC^O  DE  NATAL  NO  MUNIcipIO
DE  ESTREITO(MA).  FUNDAMENT0  LEGAL  Lei  n.  9  10.520,  de  2002,  do

Decreto  n°  3.555.  de  2000,  do  Decreto  5.450,  de  2005  e  Decreto  no
10.024/2019  e  no  que  couber  a  Lei   NQ  8.666,   de  21   de  junho  de

1993.REf:ERENCIA:     Processo    Administrativo    nQ    02.06.152/2021.

VIGENCIA:  ate  31/12/2022  a  contar da  data  da  assinatura  do  contrato.
VALOR:  R$ 330.215,00 (Trezentos e Tr]nta mll  Duzentos e Quinze
Teals).        DOTACAO        OBCAMENTARIA:        04.122.0052.2017;

08.122.0052.2085;         10.301.0210.2077;         13.392.0473.2165;

13.392.0473.2165;  08.244.0052.2100,  NATUREZA:  3,3.90.39  -OuTROS

SERvl¢OS    DE    TERCEIROS    -    PESSOA   JURIDICA;    4.4.90.52    -

EQUIPAMENTOS    E    MATERIAL    PERMANENTE.    SIGNATARIOS:    Pela

Prefeitura  os  Secretarios:  PAULO  ROBERTO  DE  LIRA  DANDA.  Secret5rio

Municipal   de  Adm..   Financas   e  Gestao.   FRANCISCA   LIMA   BARROS,

Secretaria  Municipal  de  Educacao  e  Cultiira,  AMANDA juLLIANA CAMPOS

CUNHA,  Secret5ria  Munlcipal  de  Asslstencia  Social  e  GEAN  CARLOS  DE

LIMA  JUNloR,   Secret6rio   Municipal   de  Sadde  e  pela  empresa   o   Sr.

ADONIAS  SOARES   DE   BRIT0  juNIOR.   Assinatura   do  contrato   10   de

Novembro de 2022.

PAULO  ROBERTO DE  LIRA DANDA
sECRETAnio  MUNicipAL ADMiNisTRA¢Ao,  FiNAN¢As  E  GESTAo

FRANCISCA LIM^ BARROS
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCA¢A0  E  CULTURA

AMANDA |ULLIANA  CAMPOS  CUNlilA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA SOCIAL

GEAN  CARl.OS  DE  LIMA JUNIOR
SECRETARIO  MUNICIPAL  DE  SAUDE

49!,-\
i.qu

Publicado por:  RONILSON  SILVA SOARES

C6digo ldentifjcador:  8483 db83d2b26000c6lcl 1 dc524e308f

PF`EFEITURA MUNICIPAL DE  FEIRA NOVA DO MARANHAO

AV.SO  DE  LIC.TA¢AO.  PREGAO ELETR6NICO N9 022/20Z2  -SRP

AVISO   DE  LICITA¢AO.   PREGA0   ELETRONICO   Ng   022/2022   -   SRP.   0

Munlc`pio  de  Feira   Nova  do  Maranhao  -MA,   por  meio  da   Comissao

Permanente  de  Licita¢ao  -CPL,  torna  pdblico  aos  interessados  que,  com
base  na  Lei  n.a  10.520/2002,  dos  Decretos  Municipais  nQ  004/2021,  da
Lei  Complementar  n.a  123/2006  alterada  pela  Lei  Complementar  n9

147/2014,  e.  subsjdiariamente.   da   Lei   n.Q  8.666/1993  e  de  outras
normas  apl{caveis  ao  objeto  deste  certame,  fara  realizar  as  O8h30  (oito
hora5  e  trinta  minutos)  do  dia  19  de  dezembro  de  2022.  Iicitacao  na

modalidade   PREGA0   ELETRONICO,   tendo   par  OB|ETO;   Registro   de

Pre¢os   para   eventiial   e  futura   contrata¢ao  de   empresa   para   o
fornecimento   de   carga   de   gas   oxigenio   medicinal   e   Cilindro   de

Oxigenio.  vi5ando  atender as  necessidades  do  Hospital  Municipal,  UBS  e
Postos   de   Satide   no   Municipal   de   Feira   Nova   do   Maranhao   -   MA,

conforme  Termo  de  Referencia.    0  presente  Pregao  Eletr6nico  sera
realizado  em  sessao  ptiblica,  par  meio  de  sistema  eletr6nico.  no  portal

www.comprasfejranovama.com.br.  OBTENCA0  DO  EDITAL:   no  site  da

Prefeitiira   Municipal:   https://fe`ranovadomaranhao.rna.gov.br.   onde

poderao   ser   consultados   e   obtidos   gratilltamente.   Informac6es
adicionais         no         endereco         acima         ou         e-mail:
cpl.feiranovama@gmail.com.   Feira   Nova   do   Maranhao  -   MA,   02   de

dezembro de 2022.

Publicado  por: jACKSON  MACED0 ROCHA
C6digo identificador:  1033141790cb9987fd450da7f9b6f006

AVIsO  I]E  LiclTA¢AO.  PREGAO  ELETR6Nlco N9  023ra022  -sRp

AVISO  DE   LICITACAO.   PREGAO   ELETRONICO   NQ   023/2022  -   SRP.   0

Munic`pio  de  Feira   Nova  do  Maranhao  -MA,   per  melo  da  Comissao
Permanente  de  Licita¢ao  -CPL,  torna  ptiblico aos  interessados  que,  com

base  na  Lei  n.g  10.520/2002,  dos  Decretos  Miinicipais  n9  004/2021,  da

Lei  Complementar  n.0123/2006  alterada  pela  Le`  Complementar  no


